Руководство по эксплуатации горизонтальных
многоступенчатых насосов моделей: EDHm2-20, EDH2-20,
EDHm2-30, EDH2-30, EDHm2-40, EDH2-40, EDHm2-50,
EDH2-50, EDHm2-60, EDH2-60, EDHm4-20, EDH4-20,
EDHm4-30, EDH4-30, EDHm4-40, EDH4-40, EDHm4-50,
EDH4-50, EDHm4-60, EDH4-60, EDHm10-10, EDH10-10,
EDHm10-20, EDH10-20, EDH10-30, EDHm10-30, EDH10-40,
EDH10-50, EDHm10-50, EDHm15-10, EDH15-10, EDHm15-20,

Упаковка – 1 шт.
*Производитель имеет право изменить вышеуказанную комплектацию.
3.1. Расшифровка обозначений.
3
4. Технические характеристики.
4
5
6
5. Графики гидравлической производительности.
Внимание!  Расчетным  оптимальным  параметрам  работы  насоса
соответствует  центральная  область  графика  гидравлической
производительности.  Эксплуатация  насоса  в  режимах
соответствующим  краям  графика  может  привести  к  перегреву
мотора и негарантийной поломке насоса.
5.1. Модели EDHm2-20, EDH2-20, EDHm2-30, EDH2-30, EDHm2-40,
EDH2-40, EDHm2-50, EDH2-50, EDHm2-60, EDH2-60.
5.2. Модели EDHm4-20, EDH4-20, EDHm4-30, EDH4-30,
EDHm4-40, EDH4-40, EDHm4-50, EDH4-50, EDHm4-60, EDH4-60.
7
5.3. Модели EDHm10-10, EDH10-10, EDHm10-20, EDH10-20,
EDH10-30, EDHm10-30, EDH10-40, EDH10-50, EDHm10-50.
5.4. Модели EDHm15-10, EDH15-10, EDH15-20,
EDHm15-20, EDH15-30.
5.5. Модели EDH20-10, EDHm20-20, EDH20-20, EDH20-30.
8
6. Обобщенная схема устройства.
№ Наименование № Наименование
1. Насосная камера. 12. Сальник.
2. Суппорт. 13. Диффузор.
3. Опорная пластина. 14. Муфта.
4. Статор. 15. Крыльчатка.
5. Ротор. 16. Прижимная пластина.
6. Подшипник. 17. Распорная втулка (вкладыш).
7. Задняя крышка мотора. 18. О-образное уплотнительное
кольцо (прокладка).
8. Вентилятор охлаждения. 19. Крышка клеммной
(конденсаторной) коробки.
9. Крышка вентилятора
охлаждения.
20. Штуцер выходного
отверстия.
10. Крышка насосной камеры. 21. Штуцер входного отверстия.
11. Торцевое уплотнение (сальник).
*Производитель  оставляет  за  собой  право  вносить  изменения  в
вышеуказанные  конструкции  насосов  в  целях  их
совершенствования.
9
7. Пример схемы установки насосов.
№ Наименование № Наименование
1. Входной фильтр. 6. Пробка сливного
отверстия.
2. Обратный клапан. 7. Выходной трубопровод.
3. Входной трубопровод. 8. Насос.
4. Соединительная муфта. 9. Опорные ножки.
5. Пробка заливного отверстия.
7.1. Установочные размеры.
10
Модель A В С D E F